
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 28. 03.2017 года

Об итогах VI межмуниципального фестиваля 
ученических и учительских проектов, мастер - 
классов «Светоч-2017»

На основании приказа отдела образования, опеки и попечительства 
администрации Иловлинского муниципального района от 16.01.2017 года № 38 
«О проведении VI межмуниципального фестиваля ученических и учительских 
проектов, мастер - классов «Светоч-2017» 24 марта 2017 года на базе МБОУ 
Иловлинской СОШ №2 был проведен VI межмуниципальный фестиваль 
ученических и учительских проектов, мастер - классов «Светоч-2017» (далее 
Фестиваль), посвященный Г оду экологии в России.

На Фестиваль заявлено 129 проектов (24 проекта предоставили 
обучающиеся начальной школы) из 15 школ Иловлинского и Ольховского 
районов: МБОУ Солодчинская СОШ-13 проектов, МБОУ Ольховская СОШ-4 , 
МБОУ Иловлинская СОШ № 2 - 5 1  , МБОУ Иловлинская СОШ №1-13, МБОУ 
Авиловская СОШ - 3, МБОУ Александровская СОШ -2,МБОУ
Большеивановская СОШ-6, МБОУ Качалинская СОШ №1-1, МБОУ Логовская 
СОШ-10, МБОУ Медведевская СОШ -1, МБОУ Ширяевская СОШ-9, МБОУ 
Кондрашовская СОШ - 10, МБОУ Краснодонская СОШ -1, МБУ «Краеведческий 
музей Иловлинского муниципального района» -1, МБОУ ДОД «Иловлинская 
Детская школа искусств -4 проекта.

Работа фестиваля строилась по трем направлениям в 20 секциях: 
учительские мастер- класс, ученические проекты основной и старшей школы, 
ученические проекты младшей школы «Светлячок».

Фестиваль отмечен высоким уровнем организации, четкостью работы, 
выдержанностью темы, направленностью представленных проектов

Все 129 проектов отмечены на секциях по номинациям: «Дети за 
сохранение природы», «Экология души», «Экология здоровья», «Научный 
подход», «Оценка глазами детей», «Высокий уровень использования 
краеведческого материала», «Через творчество к возрождению духовности и 
нравственности», «Содержательное раскрытие темы», «Творческий подход», «За 
возможность практического применения», «Интегрированный подход».
На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей VI межмуниципального фестиваля 
ученических и учительских проектов, мастер - классов «Светоч-2017» согласно 
приложению.
2. Наградить грамотами отдела образования, опеки и попечительства 
администрации Иловлинского,, муниципального района победителей VI 
межмуниципального фестиваля ученических и учительских проектов, мастер - 
классов «Светоч-2017» согласно приложению.

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 165

ЪсЗЗГ



3. Объявить благодарность за подготовку и проведение Фестиваля «Светоч- 
2017» администрации МБОУ Иловлинской СОШ №2: Канищевой В.И. , Исаевой 
В.В., Глазковой Т.П., Никуловой И.А.

4. Контроль за исполнением приказа 
оставляю за собой.

Начальник отдела образования, опеки и 
попечительства администрации 
Иловлинского муниципального района

Е.В. Вязова

Выписка верна 
Спец, по 
кадрам

Т.Г.
Щетни
кова

1



Приложение
К приказу отдела образования, опеки и 
попечительства администрации 
Иловлинского муниципального района 
От «28» марта 2017 года № 165

Список абсолютных победителей фестиваля «Светоч-2017» 
номинация: «Лучший проект глазами детей»
1. Никулова Мария, ЗБ класс, руководитель Никулова И.А. МБОУ Иловлинская СОШ №2;
2. Мухазаева Луиза, Русаков Ярослав, Роспономарева Ксения, учащиеся 1 класса, МБОУ 
Авиловской СОШ, руководитель Старикова О.П.;
3.Зинченко Александр, ЗА класс, МБОУ Иловлинская СОШ №2, руководители: Абрамова 
Е.В., Зинченко А.А., Улискова Н.В.;
4. Бисултанов Рустам, ЗБ класс, руководитель Васечкина Р.И., МБОУ Иловлинская СОШ ;
5. Лобков Дмитрий, 1А класс, руководитель Малышева Л.Н., МБОУ Иловлинская СОШ №2;
6. Горбатова Мария, 8 класс, МБОУ Кондрашовская СОШ, руководитель Юрова В.В.;
7. Хлюстов Захар, 96 класс, МБОУ Иловлинская СОШ №2, руководитель Абрамова Е.В.;
8. Иванова Ванда, 10 класс, руководитель Сосонюк Г.В., МБОУ Иловлинская СОШ №2;
9. Крутенкова Валерия, Семисотова Валерия, 6Б класс, руководитель Сизова Е.В., МБОУ 
Иловлинская СОШ №2;
10. Капшук Александра, Канда Светлана, Бондаренко Юрий, учащиеся 8-9 классов, 
руководитель Мартынова И.Е., МБОУ Иловлинская СОШ №1;
11. Тур Михаил, 7Б класс, МБОУ Иловлинская СОШ №2, руководитель Глазкова Т.П.;
12. Евсеева Виктория, Апоносевич Надежда, 8 класс, МБОУ Ширяевская СОШ, руководитель 
Каргина Л.В;
13. Пономарев Александр, МБОУ Логовская СОШ, руководитель Манскова Л.Ю.;
14. Бредихина Дарья, Носачева Виктория, 6В класс, руководитель Зубарь Е.В., МБОУ 
Иловлинская СОШ №1;
15. Вязов Иван, 7Б класс, руководитель Исаева В.В., МБОУ Иловлинская СОШ №2;
16. Голик Мария, 6 класс, Иловлинская Детская школа искусств, руководитель Титова И.В.;.
17. Поздняков Максим, Логачев Данила, 6Б класс, МБОУ Иловлинская СОШ №1, 
руководитель Вязова Е.П.;

18. Ирянова Алена, 10 класс, МБОУ Иловлинская СОШ №1, руководитель Семикина И.А; 

номинация «Лучший проект глазами педагогов»
ГГоробченко Богдан, 2Г класс, руководитель Калько Е.А., МБОУ Иловлинская СОШ №2;
2. Бабаян Милена, Есикова Алина, Ахметдинова Евгения, 2В класс, МБОУ Иловлинская СОШ 
№2, руководитель Попова И.В.,
3. Галицын Михаил, Кривохатько Виктория, Сорокина Срфья, 4А класс, руководитель 
Соловьева Л.В., МБОУ Иловлинская СОШ №2;
4. Сизова Софья, 2Г класс МБОУ Иловлинская СОШ №2, руководитель Калько Е.А.;
5. Филиппов Тимофей, Шапин Артем, 6В класс, МБОУ Иловлинская СОШ №1 руководитель 
БахолдинаЮ.В.;
6. Колесов Егор, Айсина Виктория, Рябова Анастасия, 10 класс, МБОУ Иловлинская СОШ 
№2, руководитель Лисичкина Н.И.;
7. Федосова Мария, 8 класс, МБОУ Кондрашовская СОШ, руководитель Юрова В.В.;
8. Терехина Дарья, 11 класс МБОУ Иловлинская СОШ №2, руководитель Сосонюк Г.В.;
9. Донецкова Валерия, 10 класс, МБОУ Ширяевская СОШ, руководитель Каргина Л.В.; 
Ю.Рыблова Юлия, 10 класс, МБОУ Ширяевская СОШ, руководитель Каргина Л.В.;
1 ГЩетинская Анастасия, 6 класс, руководитель Гармашова Н.А. Большеивановская СОШ;

[/ 12. Мелихова Полина, 7Б класс, МБОУ Иловлинская СОШ №2, руководитель Исаева В.В.;
13. Прокофьева Алина, 7 класс, МБОУ Медведевская СОШ, руководитель Парамонова Н.К.;
14. Карташова Валерия, 6Б класс, МБОУ Иловлинская СОШ №2, руководитель Сизова Е.В; 
15Мельникова Любовь, 9 класс, МБОУ Большеивановская СОШ, руководитель Антипова Ф.М. 
16.3инченко Анастасия Александровна, учитель математики и информатики МБОУ 
Иловлинской СОШ №2
17.Кислова Наталья Александровна, учитель биологии Логовской СОШ


